
Wizyta Ambasadora Kazachstanu
Marszałek Mirosław Sekuła spotkał się dzisiaj z JE Ambasadorem Nadzwyczajnym i Pełnomocnym Republiki Kazachstanu
w Rzeczypospolitej Polskiej Jerikiem Utembajewem

Rozmowy dotyczyły zacieśnienia współpracy pomiędzy Województwem Śląskim a Republiką Kazachstanu. W spotkaniu
uczetniczył także Arkadiusz Chęciński, członek Zarządu Województwa Śląskiego.

Mówiono głównie o propozycji współpracy pomiędzy województwem a obwodem karagandyńskim; podkreślono konieczność
współpracy miedzy regionami na poziomie izb gospodarczych. Jako kluczową wskazano możliwość współdziałania na
polach gospodarki, nauki i medycyny.

Omówiono także sytuację społeczno-gospodarczą obu krajów oraz sytuację Polonii zamieszkującej Republikę Kazachstanu
i jej rolę w zacieśnianiu kontaktów pomiędzy krajami.

Wizytę zwieńczyło zaproszenie skierowane do marszałka Sekuły do złożenia w tym roku wizyty w Kazachstanie (Asłan,
Karaganda) i do udziału w I Forum Regionalnym Polska-Kazachstan w Astanie. Ambasador Kazachstanu został zaproszony
na Europejski Kongres Małych i Średnich Przedsiębiorstw, który odbędzie się we wrześniu br. w Katowicach.

Pierwsza wizyta ambasadora w Katowicach odbyła się w październiku ubiegłego roku i dotyczyła prezentacji potencjału
gospodarczego Kazachstanu. Kraj ten zainteresowany jest polskimi doświadczeniami dotyczącymi bezpieczeństwa
eksploatacji w kopalniach, ratownictwa górniczego czy unieszkodliwiania i wykorzystywania metanu, a także współpracą
dotyczącą maszyn i urządzeń górniczych. Podczas ubiegłorocznej wizyty ambasador odwiedził m.in. Euroterminal w
Sławkowie oraz terminal cargo na lotnisku Katowice w Pyrzowicach.

Jerik Utembajew ma 47 lat, jest żonaty, ma trójkę dzieci.

Jest absolwentem Kazachskiego Państwowego Uniwersytetu w Ałmaty. Pracował m.in. w Radzie Bezpieczeństwa i Agencji
Planowania Strategicznego Republiki Kazachstanu.

Przed objęciem placówki w Warszawie był ambasadorem w Iranie i Belgii. Szefował też Misji Dyplomatycznej Kazachstanu
przy Unii Europejskiej i NATO. Ambasadorem Nadzwyczajnym i Pełnomocnym Republiki Kazachstanu w Rzeczypospolitej
Polskiej jest od roku.
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